河北省教育厅

关于申报2017年河北省高等学校人文社会科学研究项目（就业创业专项）的通知

                                  冀教科函〔2017〕8号

各高等学校：

为贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号）、《教育部关于做好2017年全国普通高等学校毕业生就业创业工作的通知》（教学〔2016〕11号）和《教育部关于贯彻落实中央文件精神进一步引导和鼓励高校毕业生到基层工作的通知》（教学〔2017〕3号）要求，进一步加强我省高校大学生职业指导与就业创业理论研究，提高职业指导教师和就业创业服务人员的理论和学术水平，深入研究大学生职业指导与创新创业工作中的新情况、新问题，更好地促进我省高校大学生就业创业工作，经研究，决定继续开展河北省普通高等学校人文社会科学研究项目（就业创业专项）申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报对象

申报对象为各普通高等学校从事大学生就业和创业指导服务工作人员及从事专业研究的教师。

二、申报范围和类别

申报者可根据申报指南范围（见附件1），结合本人研究专长和工作实际，自行设计申报课题。选题要以当前高校大学生职业指导和就业创业教育实践工作中所面临的问题为主要研究内容，以解决全局性、战略性、前瞻性的理论和现实问题为主攻方向，准确把握时代特征，增强针对性和实效性，注重学术价值、应用价值和社会效益。

研究项目拟立项25项左右，每项资助金额5000元-10000元，研究经费由省教育厅就业指导中心提供。

申报要求及程序

（一）各高校科研管理部门会同就业创业职能部门负责专项的申报工作，在上报材料前要充分沟通。课题组要积极吸纳院系一线就业和创新创业工作和研究人员参与，研究内容要与工作实际相结合。

（二）本专项纳入河北省高等学校人文社会科学研究项目统一管理。各高校要严格按照《河北省高等学校人文社会科学研究项目管理办法》的规定，按照“公正、公开、择优”的原则，认真做好项目的评选和推荐工作。推荐项目名单，应在全校范围内公示7天（公示内容需包括项目类别、项目名称、负责人、课题组成员、申请经费、预期成果、计划完成时间等内容），经公示无异议或异议处理完毕后上报省教育厅。

（三）项目申请书及相关材料可通过河北省教育厅网站及河北省大中专院校就业创业服务信息网（www.hbxsw.org）查阅下载。申报材料应规范、齐全，申请书内容真实，思路清晰，论证充分、合理，项目经费预算合理。

（四）项目申请人应如实填写申请材料，并保证没有知识产权争议。凡弄虚作假者，一经发现并查实后，取消个人5年申报资格，如已获准立项一律撤项，并追究申请人所在单位的管理责任。对已经获得过就业指导专项和承担省教育厅科研项目尚未结题的项目申请人不得参加本次申报。

（五）研究项目实行限额申报，各高校限报1项。省教育厅根据申报情况，适时组织各项目申报人进行答辩，根据答辩结果最终确定立项，具体要求另行通知。

四、材料报送

请各高校于2017年10月31日前，将《河北省高等学校人文社会科学研究项目（就业创业专项）申请书》（附件2）一式6份，要求A4纸双面打印，项目汇总表（附件3）1份，集中报送省教育厅就业指导中心，同时以学校为单位将申请书和项目汇总表发送电子邮件至jyzd608@126.com，逾期不予受理。

联系人：曾凡锋  0311-66005135 ；张建荣 0311-66005153

邮寄地址：石家庄市中山西路449号省教育厅608室江舢（手机18832110230）收

附件：

1.2017年河北省高等学校就业创业研究项目申报指南
2.河北省高等学校人文社会科学研究项目（就业创业专项）申请书
3.河北省高等学校就业创业研究项目申报汇总表

河北省教育厅

                            2017年9月18日